
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

Р І Ш Е Н Н Я

від 20 вересня 2023 року
Протокол № 126

Про затвердження складу Робочої групи 
Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади, 
місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 

з доопрацювання та підготовки до другого читання 
проекту Закону України про здійснення комплексної реконструкції 

кварталів (мікрорайонів) застарілого житлового фонду (реєстр. № 6458)
____________________________________________________________________________________________________________________

Заслухавши інформацію Голови Комітету О.Шуляк щодо складу 
Робочої групи Комітету Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування з доопрацювання та підготовки до другого читання проекту 
Закону України про здійснення комплексної реконструкції кварталів 
(мікрорайонів) застарілого житлового фонду (реєстр. № 6458), керуючись 
статтею 15 Закону України "Про комітети Верховної Ради України", 

Комітет  в и р і ш и в: 

1. Затвердити склад Робочої групи Комітету Верховної Ради України з 
питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування з доопрацювання та підготовки до другого 
читання проекту Закону України про здійснення комплексної реконструкції 
кварталів (мікрорайонів) застарілого житлового фонду (реєстр. № 6458), 
що додається.

Голова Комітету О. ШУЛЯК



ДОДАТОК 
до рішення Комітету

від 20 вересня 2023 року
Протокол № 126

СКЛАД
Робочої групи Комітету Верховної Ради України з питань організації 

державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування з доопрацювання та підготовки до другого читання 
проекту Закону України про здійснення комплексної реконструкції 

кварталів (мікрорайонів) застарілого житлового фонду (реєстр. № 6458)

№ 
з/п ПІБ Посада

Керівник Робочої групи

1.
ШУЛЯК
Олена
Олексіївна

Народний депутат України, Голова Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

Заступники керівника Робочої групи

2.
СТРІХАРСЬКИЙ 
Андрій
Петрович

Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань житлової політики та захисту 
інвестицій в об’єкти будівництва Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування

3.
БОНДАР
Ганна
Вячеславівна

Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань містобудування, благоустрою та 
земельних відносин у межах територій забудови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

Члени Робочої групи

4.
ВАСИЛЬЄВ
Ігор
Сергійович

Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань цифровізації

5.
ВОЙЦЕХІВСЬКИЙ 
Віталій 
Олександрович

Народний депутат України, член Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування



№ 
з/п ПІБ Посада

6.
ДУНДА
Олег
Андрійович

Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань будівництва та проектування Комітету 
з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

7.
ІВАНОВ
Володимир
Ілліч

Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань державного архітектурно-будівельного 
контролю та нагляду, ліцензування і 
страхування у будівництві Комітету Верховної 
Ради України з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування

8.
КЛОЧКО
Андрій
Андрійович

Народний депутат України, член Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

9.
ЛОЗИНСЬКИЙ 
Роман
Михайлович

Народний депутат України, Перший заступник 
голови Комітету Верховної Ради України з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

10.
М’ЯЛИК
Віктор 
Ничипорович

Народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування

11.
МИКИША
Дмитро
Сергійович

Народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування

12.
ЛІТВІНОВ
Олександр
Миколайович

Народний депутат України, голова підкомітету 
з питань законодавчого забезпечення діяльності 
органів державної влади, державних символів і 
нагород Комітету з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування

13.
ЯЦЕНКО
Антон 
Володимирович

Народний депутат України, член Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування



№ 
з/п ПІБ Посада

14.
ЮНАКОВ 
Іван
Сергійович

Народний депутат України, Член Комітету 
Верховної Ради України з питань енергетики та 
житлово-комунальних послуг

15.
БОЧАРОВА
Олена
Василівна

Головний консультант секретаріату Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування 

16.
КАЗІМІРОВА
Ірина
Ігорівна

Заступник керівника секретаріату Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

17.
КОВАЛЕНКО
В'ячеслав
Миколайович

Головний консультант секретаріату Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування 

18.
КРАМАР
Світлана 
Леонідівна

Старший консультант секретаріату Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування 

19.
БЕРКУТА 
Анатолій 
Всеволодович

Віцепрезидент Конфедерації будівельників 
України

20.
БОГУСЛАВЕЦЬ 
Мартина
Петрівна

Керівниця напрямку та виконавча директорка 
Інституту законодавчих ідей

21.
ВОЙЦЕЩУК 
Наталія
Василівна

Начальник управління дозвільно-
погоджувальної документації Міністерства 
культури та інформаційної політики

22.
ЖИЛИК
Лариса 
Дмитрівна

Заступник директора Департаменту 
будівництва та житлового забезпечення – 
начальник управління перспективного 
розвитку, проблемного будівництва та 
реновації житла виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації)

23.
ЖУЖА
Михайло
Михайлович

Інженер-консультант з питань будівництва, 
експерт у сфері юридичного супроводу 
будівництва, СЕО консорціуму "CLC Group"



№ 
з/п ПІБ Посада

24.
КОЗЛОВСЬКА 
Наталія 
Вікторівна 

Заступник Міністра розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

25.
КОРНІЄНКО 
Ірина 
Віталіївна

Заступник начальника відділу реалізації 
державного архітектурно-будівельного 
контролю та нагляду Департаменту 
просторового планування територій та 
архітектури Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України

26.
МИРГОРОДСЬКИЙ 
Андрій
Сергійович

Головний архітектор проектів ТОВ "ПРОЕКТНІ 
СИСТЕМИ ЛТД"

27.
ПЛАЩЕНКО 
Євген 
Миколайович

Директор Департаменту просторового 
планування територій та архітектури 
Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України

28.
ПРАВДЮК
Віталій
Михайлович

Незалежний експерт у сфері земельних 
відносин та будівництва, автор академічного 
курсу "Містобудівне Право України", адвокат, 
кандидат юридичних наук

29.
РУДЕНКО 
Світлана
Вікторівна

Начальник Відділу регулювання земельних 
відносин Міністерства аграрної політики та 
продовольства України

30.
СОКОЛОВ 
Ігор 
Анатолійович 

Заступник директора – головний архітектор 
Дніпровської філії ДП "ДНД  ПВІ 
НДІПРОЕКТРЕКОНСТРУКЦІЯ"

31.
ТОПИЛКО 
Стефанія
Володимирівна

Начальник відділу науково-дослідної та 
науково проектної документації на об'єктах 
культурної спадщини Міністерства культури та 
інформаційної політики

32.
ШПИЛЕВСЬКИЙ 
Іван 
Іванович

Директор ДП "Український державний 
науково-дослідний інститут проектування міст 
"ДІПРОМІСТО" імені Ю.М.Білоконя

33.
ШТИКЕР
Ярослав
Юрійович

Заступник Голови Державної служби України з 
питань геодезії, картографії та кадастру


